
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

WOR-ROR.0003.27.2022 
 

 

 
Pan Mirosław Biedroń 
Radny Rady Miejskiej w Tarnowie 

 
 
W odpowiedzi na Pana wnioski zawarte w piśmie z dnia 4 maja 2022 r., znak: 

KRM.0003.511.2022, informuję:  
 
 
W sprawie poszerzenia w systemie Tarnowskich Rowerów Miejskich o rowery trójkołowe 

informuję, że parametry techniczne istniejących stacji Tarnowskiego Roweru Miejskiego teoretycznie 
umożliwiają obsługę rowerów trójkołowych, niemniej jednak doświadczenia innych miast nie 
skłaniają do zastosowania takiego rozwiązania. Rowery trójkołowe w systemach miejskich 
wypożyczalni rowerów funkcjonują bądź funkcjonowały w kilku miastach w Polsce. Po 
przeprowadzonej analizie oraz rozmowie z operatorem TRM (który również jest operatorem 
systemów właśnie z rowerami trójkołowymi w innych miastach). Wbrew przyjmowanym założeniom, 
głównymi użytkownikami tych rowerów są osoby młode, które często korzystają z nich w sposób 
nieregulaminowy (np. poprzez tzw. „wyścigi rydwanów”), stwarzając zagrożenie w ruchu drogowym, 
na co zwracały uwagę służby porządkowe. Dodatkowo wdrożenie we flocie rowerów miejskich kilka 
procent rowerów trójkołowych  systemie TRM będzie wiązało się z pewnymi utrudnieniami, 
zwłaszcza dla osób dla których takie rowery są dedykowane, tj. osoby starsze oraz osoby mające 
problem z utrzymaniem równowagi. Z uwagi na zwiększoną szerokość takich rowerów, pomimo 
technicznej możliwości zadokowania go w stojaku, osoba starsza zamierzająca wypożyczyć rower 
będzie miała w sposób znaczący utrudniony do niego dostęp. Przedstawione powyżej doświadczenia 
innych miast połączone dodatkowo z wyższą ceną zakupu rowerów trójkołowych i zdecydowanie 
wyższymi kosztami ich utrzymania w porównaniu z rowerami standardowymi sprawiają, że aktualnie 
nie jest planowane wdrożenie do systemu Tarnowskiego Roweru Miejskiego rowerów trójkołowych. 

 
W sprawie dodatkowych miejsc do zostawiania rowerów informuję, że Tarnowski Rower 

Miejski jest systemem miejskiej wypożyczalni rowerów opartym na stacjach dokujących 
wyposażonych w terminal, w których można wypożyczyć lub oddać rower. Istnieją inne systemy nie 
wymagające stacji dokujących. W takich systemach wyznacza się obszar wyposażony w zwykłe stojaki 
dla rowerów, w którym można zostawić/pobrać rower. Przy takich systemach każdy rower posiada 
dodatkowe urządzenia oraz zabezpieczenia umożliwiające wypożyczanie rowerów oraz chroniące 
przed nieuprawnionym pobraniem rowerów. System TRM nie jest przystosowany do wypożyczania 
 i oddawania rowerów w dowolnym miejscu w wyznaczonej strefie, może się to odbywać tylko  
w stacjach dokujących. Zachętą dla użytkowników do częstszego korzystania z przejazdów  
w obecnym systemie TRM stanowić może zwiększenie ilości stacji, w bieżącym roku rozważana jest 
dostawa i lokalizacja na terenie miasta dwóch nowych stacji TRM. 
 

 

 



 
 

 
 

 

  

W sprawie dotyczącej możliwości przewozu rowerów w autobusach komunikacji miejskiej 

informuję, że przewóz rowerów jest uzależniony od technicznego dostosowania taboru. Za 

bezpieczeństwo przewozu osób i bagażu w autobusach komunikacji miejskiej odpowiada operator 

publicznego transportu zbiorowego, a bezpośrednio w pojeździe kierowca autobusu. Z opinii 

pozyskanej przez operatora komunikacji miejskiej w Tarnowie wynika, że jedyną dopuszczalną formą 

przewozu rowerów mógłby być rozważany przewóz rowerów poza przestrzenią pasażerską autobusu, 

po zamontowaniu specjalnego uchwytu dedykowanego do przewozu roweru. Aktualnie ze względów 

homologacyjnych, tabor jakim dysponuje MPK nie pozwala na przewóz rowerów poza rowerami dla 

dzieci o średnicy koła nie przekraczającej 16 cali. 

W sprawie dotyczącej weryfikacji uiszczania opłat za śmieci w Tarnowie, w załączeniu 
przekazuję informację dotyczącą możliwości wykorzystania tzw. Aplikacji świdnickiej. 

 
W sprawie dotyczącej nasady i wycinania drzew w Tarnowie oraz stosowania nowych 

rozwiązań w tym zakresie informuję, iż na terenie miasta Tarnowa organami które wydają zezwolenia 
na usunięcie drzew są Prezydent Miasta, Marszałek Województwa Małopolskiego, Wojewódzki 
Konserwator Zabytków, a w niektórych przypadkach Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska. 
Marszałek Województwa Małopolskiego wydający zezwolenia na usunięcie drzew z terenów 
należących do Gminy Miasta Tarnowa z zasady nalicza opłaty za usunięcie drzew w przypadkach, gdy 
ich usunięcie związane jest z prowadzeniem działań inwestycyjnych. Takie sytuacje miały miejsce 
m.in. przy budowie Strefy Aktywności Gospodarczej „Piaskówka”, Strefy Aktywności Gospodarczej 
„Komunalna”, modernizacji ulicy Lwowskiej, czy modernizacji ulicy Elektrycznej w Tarnowie. Decyzje 
Marszałka, zezwalające na usunięcie drzew za odpłatnością nie zawierają obowiązku nasadzeń 
zastępczych, a więc w bilansie drzew usuwanych/nasadzonych występuje deficyt nasadzeń. Nie 
oznacza to jednak, że nasadzenia rekompensujące ubytek zieleni nie występują. Są one jednak 
wykonywane w innym miejscu i czasie, dlatego nie mogły być uwzględnione w obejmujących 
wybrany okres statystykach. Warto zauważyć, że decyzje zezwalające na usunięcie drzew wydawane 
na podstawie ustawy o transporcie kolejowym nie przewidują dokonywania nasadzeń zastępczych za 
usunięte drzewa, gdyż ustawa ta nie daje podstaw do zobowiązywania do  nasadzeń. Ustawodawca 
uznał, że skoro drzewa są usuwane ze względu na konieczność zapewnienia bezpieczeństwa na 
szklaku kolejowym, to nie powinny być tam sadzone kolejne, aby wkrótce je znowu wycinać. 
Ponadto, jeżeli za usunięcie drzew naliczana jest opłata, nie nakłada się obowiązku dokonywania 
nasadzeń zastępczych równoważących ilość usuniętych drzew, natomiast środki z tych opłat z zasady 
są wykorzystywane do nasadzania, utrzymywania i pielęgnacji zieleni. Jednocześnie nadmieniam, że 
w wielu przypadkach za usunięte drzewa nasadzane były krzewy, które nie zostały ujęte w bilansie 
NIK. Z reguły nasadzano od 5 do 10 sztuk krzewów za 1 usuwane drzewo. Należy podkreślić, że 
w ogólnym bilansie drzew wyciętych i nasadzonych w Tarnowie istnieje równowaga, gdyż 
prowadzone były i nadal są nasadzenia niewynikające z decyzji administracyjnych. Prowadzone były 
akcje „Szkoła za żywopłotem”, „Drzewko za butelkę” czy zalesianie terenów wokół składowiska 
odpadów. Np. w kwietniu 2022 r. w ramach I Małopolskich Dni dla Klimatu #drzewodlaklimatu  
zorganizowana został akcja przekazywania sadzonek drzew dla mieszkańców Tarnowa. Tarnowianie 
odebrali ponad 250 sadzonek drzew (ufundowanych przez Lasy Państwowe oraz firmy ogrodnicze), 
które zostały posadzone w ogrodach przydomowych, przedszkolnych czy szkolnych.   
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

 
 
 

Drzewa nasadzane w Tarnowie na terenach miejskich są to drzewa ok. 10-letnie o obwodzie 
mierzonym na wys. 100 cm wynoszącym od 14 do 24 cm. Nie stosuje się do nasadzeń drzew 
starszych, gdyż one gorzej adaptują się do nowych warunków siedliskowych. Dodatkowym 
utrudnieniem w warunkach miejskich zwłaszcza w centrum jest infrastruktura podziemna, która 
ogranicza wielkość wykopów pod bryłą korzeniową. Nasadzanie starszych drzew generuje dodatkowe 
koszty związane z nieprzyjęciem się drzewa w nowym terenie.  

 
W sprawie dotyczącej tzw. łąk kwietnych informuję, że w ostatnich 4 latach w kilku miejscach 

w Tarnowie były zakładane łąki kwietne, np. przy ul. Romanowicza, czy na terenie Parku 
Westerplatte.  Koszt przygotowania terenu 1 m2 łąki kwietnej wynosił ok. 45 zł. Biorąc pod uwagę, że  
w zdecydowanej większości są to rośliny jednoroczne lub dwuletnie efekt wizualny widoczny był 
w największym stopniu jedynie w pierwszym roku założenia łąki. W drugim efekt był tylko 
zadowalający, natomiast w kolejnym roku wygląd łąki nie odbiegał wizualnie od terenów przyległych.  

 
Informuję ponadto, że możliwości w zakresie zakładania i utrzymywania nowych miejsc 

zieleni czy też ogrodów deszczowych są ograniczone ze względów finansowych. Należy zauważyć, że 
znaczne fundusze, które mogły by zostać wykorzystane na cele urządzania zieleni, zostały 
przeznaczone na dofinansowanie do gospodarki odpadami komunalnymi.   
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